

Инвестор		Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	Некоммерческая организация «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области» (организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик)	Общество с ограниченной ответственностью «СмолСтройМонтаж» (организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	
Строитель	Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома расположенного по адресу: Смоленская область, г. Смоленск, ул. Социалистическая, д.9 (наименование, адрес)	по ОКПО	
Объект	Капитальный ремонт крыши (наименование)	Вид деятельности по ОКДП	
		номер	57/3А43а-2021
		дата	08.04.2021
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
1	20.09.2021	с	по
		23.04.2021	20.09.2021

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 02-01-01, Капитальный ремонт крыши

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 2817,36 (343,56) тыс.руб.

Средства на оплату труда 482,68 (23,17) тыс.руб.

Сметная трудоемкость 2637,88 чел.час.

№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициент	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	1	ФЕР46-04-008- Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2	5,3974								
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных 04.09.2019 № ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 519/пр прил.2 табл.3 п.10.2												
	1 ОТ							124,02	1,25	836,73	20,83	17 429
	2 ЗМ							30,64	1,25	206,72	7,28	1 505
	ЗТ			чел.-ч	15,9	1,25	107,27325					
Итого по расценке								154,66		1 043,45		17 429
ФОТ								836,73		861,83		17 952
Приказ НР Работы по реконструкции зданий и Министром сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 812/пр от конструктивных элементов 21.12.2020 Прил. п.40.1												
				%	103		103					
Приказ СП Работы по реконструкции зданий и Министром сооружений: усиление и замена существующих России № конструкций, возведение отдельных 774/пр от конструктивных элементов 11.12.2020 Прил. п.40.1												
				%	59		59			493,67		10 283
Всего по позиции										2 398,95		47 169
2	2	ФЕР58-1-1 Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2	5,3974								
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных 04.09.2019 № ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 519/пр прил.2 табл.3 п.10.2												
	1 ОТ							120,37	1,25	812,11	20,83	16 916
	2 ЗМ							39,74	1,25	258,12	7,28	1 952

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3 в т.ч. ОТм										
		ЗТ		чел.-ч	15,16	1,25	102,28073	6,21	1,25	41,90	20,83	873
		ЗТм		чел.-ч	0,46	1,25	3,103505	160,11				
		Итого по расценке								1 080,23		
		ФОТ								854,01		17 789
		Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			768,61		15 010
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92										
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			392,84		8 183
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92										
3	3	ФЕРр58-1-3	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил со стойками и подкосами из брусьев и бревен	100 м2			5,3974			2 241,68		43 051
		Приказ от 04.09.2019 № 03П=1,25; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 519/пр прил.2 табл.3 п.10.2										
		1 ОТ						219,08	1,25	1 478,08	20,83	30 788
		2 ЗМ						36,29	1,25	244,84	7,28	1 782
		3 в т.ч. ОТм		чел.-ч	27,08	1,25	182,70199	5,67	1,25	38,25	20,83	797
		ЗТ										
		ЗТм		чел.-ч	0,42	1,25	2,833635	255,37		1 722,92		
		Итого по расценке								1 516,33		31 585
		ФОТ								1 364,70		28 427
		Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90					
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92										
		Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			697,51		14 529
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92										
		Всего по позиции								3 786,13		75 526

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	4	ФЕРр58-1-4	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: мауэрлатов	100 м2			5,3974					
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных												
04.09.2019 № ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25												
519/лр прил.2												
табл.3 п.10.2												
			1 ОТ					53,44	1,25	360,55	20,83	7 510
			2 ЗМ					23,33	1,25	157,40	7,28	1 146
			3 в т.ч. ОТМ					3,65	1,25	24,63	20,83	513
			ЗТ									
			ЗТМ			чел.-ч	0,27	1,25	1,8216225			
Итого по расценке												
			ФОТ					76,77		517,95		8 023
			Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			346,66		7 221
			Минстрой России № 812/лр от 21.12.2020									
			Прил. п.92									
			Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			177,18		3 691
			Минстрой России № 774/лр от 11.12.2020									
			Прил. п.92									
Всего по позиции												
5	5	ФЕРр58-2-2	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных	100 шт			0,03			1 041,79		19 568
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных												
04.09.2019 № ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25												
519/лр прил.2												
табл.3 п.10.2												
			1 ОТ					2 455,84	1,25	92,09	20,83	1 918
			2 ЗМ					10,37	1,25	0,39	7,28	3
			ЗТ			чел.-ч	309,3	1,25	11,59875			
Итого по расценке												
			ФОТ					2 466,21		92,48		1 918
			Приказ НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			82,88		1 726
			Минстрой России № 812/лр от 21.12.2020									
			Прил. п.92									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			42,36		882
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92									
Всего по позиции												
6	6	ФЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен(под мауэрлат)	м3	0,3					217,72		4 529
			1 ОТ					62,91		18,87	20,83	393
			2 ЭМ					59,65		17,90	7,28	130
			3Т	чел.-ч	7,1		2,13					
			Итого по расценке					122,56		36,77		393
			ФОТ							18,87		405
			Приказ НР Работы по реконструкции зданий и									
			Минстроя сооружений: усиление и замена существующих	%	103		103			11,13		232
			России № конструкций, возведение отдельных									
			812/пр от конструктивных элементов									
			21.12.2020									
			Прил. п.40.1									
			Приказ СП Работы по реконструкции зданий и									
			Минстроя сооружений: усиление и замена существующих	%	59		59					
			России № конструкций, возведение отдельных									
			774/пр от конструктивных элементов									
			11.12.2020									
			Прил. п.40.1									
Всего по позиции												
7	7	ФЕР10-01-039-05	Демонтаж люков в перекрытиях, площадь	100 м2			0,012876			67,34		1 160
			проема до 2 м2									
			Приказ от Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
			04.09.2019 №									
			519/пр табл.2									
			п.2									
			1 ОТ					1 029,33	0,8	10,60	20,83	221
			2 ЭМ					1 078,67	0,8	11,11	7,28	81
			3 в т.ч. ОТМ					165,68	0,8	1,71	20,83	36
			4 М					1 668,50	0	0,00	5,65	
			3Т	чел.-ч	121,67	0,8	1,2532983					
			Итого по расценке					3 776,50		21,71		257
			ФОТ							12,31		278
			Приказ НР Деревянные конструкции	%	108		108			13,29		
			Минстрой									
			России №									
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.10									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ СП Деревянные конструкции												
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10												
Всего по позиции												
8	ФЕР46-02-009-Отбивка штукатурки с поверхностей:	100 м2					0,5388					721
02	вентшахт											
1	ОТ							178,00		95,91	20,83	1 998
ЗТ		чел.-ч	22,82				12,295416					
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Работы по реконструкции зданий и												
Минстрой сооружений: усиление и замена существующих												
России № конструкций, возведение отдельных												
812/пр от конструктивных элементов												
21.12.2020												
Прил. п.40.1												
Приказ СП Работы по реконструкции зданий и												
Минстрой сооружений: усиление и замена существующих												
России № конструкций, возведение отдельных												
774/пр от конструктивных элементов												
11.12.2020												
Прил. п.40.1												
Всего по позиции												
Итого по разделу 1 Демонтажные работы												
251,29												
10 045,67												
5 235												
Раздел 2. Ремонтно-строительные работы												
9	ФЕР08-02-001-Кладка стен кирпичных наружных: простых	м3					0,3					
01	при высоте этажа до 4 м											
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по												
04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1	ОТ							37,73	1,15	13,02	20,83	271
2	ЗМ							34,56	1,25	12,96	7,28	94
3	в т.ч. ОТМ							5,40	1,25	2,03	20,83	42
4	М							1,60		0,48	5,65	3
ЗТ		чел.-ч	4,54				1,15		1,5663			
ЗТМ		чел.-ч	0,4				1,25		0,15			
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ НР Конструкции из кирпича и блоков												
Минстрой												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.8												
Всего по разделу 2												
26,46												
15,05												
14,90												
313												
310												

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ Минстра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8	Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			8,83		184
Всего по позиции												
10	10	ФССЦ- 04.3.01.12- 0005	Раствор кладочный, цементно- известковый, М100	м3		0,072		529,41		38,12	5,65	215
11	11	ФССЦ- 06.1.01.05- 0034	Кирпич керамический одинарный, марка 75, 1000 шт размер 250x120x65 мм (новый кирпич 10%)			0,114		1 066,14		121,54	5,65	687
12	12	ФЕР10-01-010- 01	Установка элементов каркаса: из брусьев	м3		1,55						
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных 04.09.2019 № ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 519/пр прил.2 табл.3 п.10.2 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.06.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
		1 ОТ						188,55	1,4375	420,11	20,83	8 751
		2 ЭМ						23,66	1,5625	57,30	7,28	417
		3 в т.ч. ОТМ						4,18	1,5625	10,12	20,83	211
		4 М										19 192
		ЗТ	чел.-ч	22,5		1,4375	50,1328125			3 396,89	5,65	
		ЗТм	чел.-ч	0,36		1,5625	0,871875					
Итого по расценке												
		ФОТ						2 403,75		3 874,30		8 962
		Приказ Минстра России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			430,23		8 711
		Приказ Минстра России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			201,13		4 190
Всего по позиции												
										4 493,61		41 261

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	13	ФССЦ-11.1.03.01-0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3			-1,4415	1 980,00		-2 854,17	5,65	-16 126
		Удален из поз. 10										
14	14	ФССЦ-11.1.03.05-0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширинь, толщина 32-40 мм, сорт III	м3			-0,0155	832,70		-12,91	5,65	-73
		Удален из поз. 10										
15	15	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,186	1 320,00		-245,52	5,65	-1 387
		Удален из поз. 10										
16	16	ФССЦ-14.5.06.03-0002	Плита антисептическая	т			-0,004656	15 255,00		-71,18	5,65	-402
		Удален из поз. 10										
17	17	ФССЦ-11.1.03.01-0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II	м3			0,22	2 156,00		474,32	5,65	2 680
18	18	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			1,4	1 320,00		1 848,00	5,65	10 441
19	19	ФЕР10-01-002-01	Установка стропильной системы	м3			8,285					
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стеночных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных 04.09.2019 № ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 519/пр прил.2 табл.3 п.10.2										
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведении новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						197,78	1,4375	2 355,50	20,83	49 065
		2 ЗМ						31,77	1,5625	411,27	7,28	2 994
		3 в т.ч. ОТМ						4,58	1,5625	59,29	20,83	1 235
		4 М									5,65	96 811
		ЗТ					23,8	1,4375	283,450562			
								5				
		ЗТМ					0,37	1,5625	4,7897656			
		Итого по расценке						2 297,71		19 901,48		50 300
		ФОТ								2 414,79		

Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведено новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15, ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25
42/лр п.586

Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: провести среднюю сложность и сложная

04.09.2019 № ОЗН=1,25; ЗМ=1,25 к рас.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25

519/пр прил.2

табл.3 п.10.2

Итого по расценке
ФОР

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			2 347,18		48 892
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10									
			Приказ СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			1 128,91		23 515
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10									
Всего по позиции												
20	20	ФССЦ- 08.3.03.06- 0002	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т			-0,036288	4 455,20		-161,67	5,65	221 277
21	21	ФССЦ- 11.1.03.01- 0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3			-1,3256	1 601,00		-2 122,29	5,65	-11 991
22	22	ФССЦ- 11.1.03.01- 0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3			-0,4971	1 980,00		-984,26	5,65	-5 561
23	23	ФССЦ- 11.1.03.06- 0093	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт I	м3			-6,37655	1 572,00		-10 809,94	5,65	-61 076
24	24	ФССЦ- 11.1.03.01- 0086	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (стропила, мауэрлат, лежень)	м3			8,043	2 156,00		17 340,71	5,65	97 975
25	25	ФССЦ- 11.1.03.01- 0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (кобылки)	м3			0,656	1 601,00		1 050,26	5,65	5 934
34	26	ФЕР10-01-003- 01	Устройство слуховых окон	шт			3					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						51,86	1,15	178,92	20,83	3 727
		2 ЭМ						19,92	1,25	74,70	7,28	544
		3 в т.ч. ОТм						2,77	1,25	10,39	20,83	216
		4 М						224,49		673,47	5,65	3 805
		3Т		чел.-ч	6,08	1,15	20,976					
		3Тм		чел.-ч	0,22	1,25	0,825					
		Итого по расценке						296,27		927,09		3 943
		ФОТ								189,31		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № Деревянные конструкции										
		Министров										
		России №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п. 10										
		Приказ СП Деревянные конструкции										
		Министров										
		России №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п. 10										
		Всего по позиции										
35	27	ФСС-	Лесоматериалы круглые, хвойных пород,	м3		-0,18	459,91	1 199,60				13 752
		11.1.02.05-	для выработки пиломатериалов и					-82,78	5,65			-488
		0002	заготовок пластин, толщина 20-24 см, сорт									
		Удален из	II									
		поз. 31										
36	28	ФСС-	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-	м3		-0,3	1 056,00	-316,80	5,65			-1 790
		11.1.03.06-	150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5									
		0095	м, сорт III									
		Удален из										
		поз. 31										
37	29	ФСС-	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-	м3		-0,18	1 242,20	-223,60	5,65			-1 263
		11.1.03.06-	150, мм толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м,									
		0099	сорт III									
		Удален из										
		поз. 31										
38	30	ФСС-	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-	м3		0,32	1 601,00	512,32	5,65			2 895
		11.1.03.01-	6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм,									
		0078	сорт II(стойки,строп,ригель,брус)									
39	31	ФСС-	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-	м3		0,07	1 250,00	87,50	5,65			494
		11.1.03.01-	6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II(стойки)									
		0075										
43	32	ТУ_11_3_6732	Блок оконный ПВХ с жалюзийной решеткой	шт		3	8 500,00	4 513,27	5,65			25 500
		187258_07.06. (1,15*0,85)										
		2021_02										
44	33	ФЕР10-01-044-	прим. Обивка слуховых окон сталью	100 м2		0,0813						
		12	оцинкованной с покрытием полиэстер									
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведенно новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ					651,88	1,15		60,95	20,83	1 270
		2 ЗМ					15,31	1,25		1,56	7,28	11
		3 в т.ч. ОТм					2,23	1,25		0,23	20,83	5
		4 М					8 074,17	0,83		5,65		5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3Т				чел.-ч	79,79	1,15	7,4599661					
3Тм				чел.-ч	0,18	1,25	0,0182925					
Итого по расценке							677,36			63,34		1 275
ФОТ										61,18		1 239
Приказ НР Деревянные конструкции				%	108	0,9	97,2			59,47		
Министр России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.10												
Приказ СП Деревянные конструкции				%	55	0,85	46,75			28,60		596
Министр России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.10												
Всего по позиции										151,41		3 121
45	34	ФССЦ-	Профнастил оцинкованный с покрытием:	м2			8,943	57,10		510,85	5,65	2 895
		08.3.09.04-	полиэстер С8-1150-0,5									
		0011										
46	35	ФЕР10-01-010-	Установка элементов каркаса: лестниц	м3			0,2					
		01	деревянных на чердаке возле слуховых									
			окон (1 шт)									
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по												
04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
		1 ОТ						188,55	1,15	43,37	20,83	903
		2 ЭМ						23,66	1,25	5,92	7,28	43
		3 в т.ч. ОТм						4,18	1,25	1,05	20,83	22
		4 М						2 191,54		438,31	5,65	2 476
		3Т		чел.-ч	22,5	1,15	5,175					
		3Тм		чел.-ч	0,36	1,25	0,09					
Итого по расценке								2 403,75		487,60		925
ФОТ										44,42		899
Приказ НР Деревянные конструкции				%	108	0,9	97,2			43,18		
Министр России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.10												
Приказ СП Деревянные конструкции				%	55	0,85	46,75			20,77		432
Министр России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.10												

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
47	38	ФСЦ- 11.1.03.01- 0082	Всего по позиции Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II Удален из поз. 43	МЗ			-0,186	1 980,00		-368,28	5,65	-2,081
48	37	ФСЦ- 11.1.03.05- 0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III Удален из поз. 43	МЗ			-0,002	832,70		-1,67	5,65	-9
49	38	ФСЦ- 11.1.03.06- 0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II Удален из поз. 43	МЗ			-0,024	1 320,00		-31,68	5,65	-179
50	39	ФСЦ- 14.5.06.03- 0002	Паста антисептическая Удален из поз. 43	Т			-0,000602	15 255,00		-9,18	5,65	-52
51	40	ФСЦ- 11.1.03.06- 0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	МЗ			0,2	1 320,00		264,00	5,65	1 492
53	41	ФЕР13-06-003- 01	Очистка поверхности щетками (очистка существующей строительной системы от поята)	М2			50					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
1 ОТ				Чел.-ч	0,9	1,15	51,75	7,68	1,15	441,60	20,83	9 189
ЗТ												
Итого по расценке								7,68		441,60		9 189
ФОТ										441,60		9 189
Приказ НР Защита строительных конструкций и				%	94	0,9	84,6			373,59		7 782
Минстрой оборудования от коррозии												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.13												
Приказ СП Защита строительных конструкций и				%	51	0,85	43,35			191,43		3 988
Минстрой оборудования от коррозии												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.13												
Всего по позиции										1 006,62		20 969

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
54	42	ФЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2			11,0919					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						15,18	1,15	193,63	20,83	4 033
		2 ЭМ						5,88	1,25	81,53	7,28	594
		ЗТ		чел.-ч	1,78	1,15	22,7051193					
		Итого по расценке					21,06			275,16		4 033
		ФОТ								193,63		3 521
		Приказ НР Теплоизоляционные работы		%	97	0,9	87,3			169,04		
		Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20										
		Приказ СП Теплоизоляционные работы		%	55	0,85	46,75			90,52		1 885
		Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20										
55	43	ФССЦ-14.2.02.12-0101	Всего по позиции Биопирен "МИГ-09"	кг			332,757	18,44		6 136,04	5,85	10 033
55	44	ФЕР12-01-020-01	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2			5,3974					34 689
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						1 634,38	1,15	10 144,61	20,83	211 312
		2 ЭМ						605,45	1,25	4 084,82	7,28	29 737
		3 в т.ч. ОТМ						40,43	1,25	272,77	20,83	5 682
		4 М						10 899,57		58 829,34	5,65	332 385
		ЗТ		чел.-ч	173,87	1,15	1079,21282					
		ЗТм		чел.-ч	3,21	1,25	21,6570875					
		Итого по расценке					13 139,40			73 058,77		216 994
		ФОТ								10 417,38		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ №Р Кровли		%	109	0,9	98,1			10 219,45		212 871
		Министров России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12										
		Приказ СП Кровли		%	57	0,85	48,45			5 047,22		105 134
		Министров России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12										
		Всего по позиции										
57	45	ФССЦ- 11.1.03.01- 0011 Удален из поз. 64	Бруски деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I	М3			-2,482804	1 631,22		88 325,44	5,65	-22 883
58	46	ФССЦ- 11.1.03.06- 0001 Удален из поз. 54	Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II	М3			-7,934178	1 611,84		-12 788,63	5,65	-72 256
59	47	ФССЦ- 12.1.03.02- 0001	Металлочерепица «Монтеррей»	М2			680,0724	70,50		47 945,10	5,65	270 890
60	48	ФССЦ- 11.1.03.01- 0075	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2- 6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт III(контробрушетка)	М3			1,01	1 250,00		1 282,50	5,65	7 133
61	49	ФССЦ- 11.1.03.06- 0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт III(обрушетка)	М3			5,86	1 430,00		8 379,80	5,65	47 346
62	50	ФССЦ- 01.7.07.14- 0066	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800х50х50 мм	М			83	25,00		2 075,00	5,65	11 724
63	51	ФССЦ- 12.1.01.05- 0029	Конек для кровли из оцинкованной стали, ширина ската 200х200 мм, длина 2000 мм	шт			32	47,04		1 505,28	5,65	8 505
64	52	ФССЦ- 12.1.01.05- 0030	Планка карниза металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100х65 мм, длина 2000 мм	шт			51	72,81		3 713,31	5,65	20 980
65	53	ФССЦ- 08.1.02.07- 0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профлины с покрытием(верхние примыкания)	М2			48,6	164,28		7 984,01	5,65	45 110

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
86	54	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм(нижнее примыкание)	м2			34,2	45,82		1 567,04	5,65	8 854
67	55	тов.накл. №Р-867 от 17.05.2021	Снегозадержатель трубчатый BERGE L-3 м	шт			32	2 269,50		12 853,81	5,65	72 624
68	56	ФЕР12-01-032-02	Монтаж переходных мостиков,лестниц кровельных решетчатого и трубчатого	100 м			0,09					
Цена=2670/1,2*1,02 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					49,82	1,15	5,16	20,83	107
			2 ЭМ					6,09	1,25	0,69	7,28	5
			3 в т.ч. ОТм					1,28	1,25	0,14	20,83	3
			ЗТ	чел.-ч	5,3	1,15	0,54855					
			ЗТм	чел.-ч	0,11	1,25	0,012375					
			Итого по расценке				55,91			5,85		
			ФОТ							5,30		110
			Приказ НР Кровли	%	109	0,9	98,1			5,20		108
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020									
			Прил. п.12									
			Приказ СП Кровли	%	57	0,85	48,45			2,57		53
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020									
			Прил. п.12									
69	57	тов.накл. №Р-867 от 17.05.2021	Всего по позиции Кровельная лестница L=3п.м BERGE	шт			3	4 550,90		13,62	5,65	273
										2 416,46		13 653
70	58	ФЕРр60-10-1	Исправление кладки дымовой трубы кирпичей	100			30,21					
Цена=5354/1,2*1,02												
			1 ОТ					124,95		3 774,74	20,83	78 628
			2 ЭМ					9,23		278,84	7,28	2 030
			3 в т.ч. ОТм					1,08		32,63	20,83	680
			4 М					30,35		916,87	5,65	5 180
			ЗТ	чел.-ч	14,77		446,2017					
			ЗТм	чел.-ч	0,08		2,4168					
			Итого по расценке				164,53			4 970,45		79 308
			ФОТ							3 807,37		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ № Печные работы (ремонтно-строительные)				%	89		89			3 388,56		70 594
Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.94												
Приказ СП Печные работы (ремонтно-строительные)				%	44		44			1 675,24		34 896
Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.94												
71	59	ФСС- 04.3.01.12- 0002 Удален из под. 69	Всего по позиции Раствор кладочный, цементно- известковый, М25	М3	-1,8126		497,00		10 034,25		191 318	
72	60	ФСС- 04.3.01.12- 0005	Раствор кладочный, цементно- известковый, М100	М3	1,8126		529,41		969,61		5 422	
73	61	ФСС- 06.1.01.05- 0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250х120х85 мм (новый кирпич 10%)	1000 шт	0,3021		2 027,00		612,36		5,65	3 460
74	62	ФЕР20-02-010- 05	Установка зонтов над шахтами из листового стали прямоугольного сечения периметром: 2600 мм	шт		3						
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ					15,33		1,15		52,89	20,83
		2 ЗМ					3,95		1,25		14,81	7,28
		3 в т.ч. ОТМ					0,23		1,25		0,86	20,83
		4 М					6,33				18,99	5,65
		ЗТ										107
		ЗТМ										
		Итого по расценке					25,61				86,69	
		ФОТ									53,75	1 120
		Приказ № Сантехнические работы - внутренние Минстрой (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/пр от кондиционирование воздуха) 21.12.2020 Прил. п.16		%	121		0,9		108,9		58,53	1 220

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ СП Сантехнические работы - внутренние Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/пр от кондиционирование воздуха) 11.12.2020 Прил. п.16												
75	63	тов.накл №Р- 867 от 19.05.2021	Зонт вентиляционный 1050*500	шт	3	7 301,50	3	3 876,99	5,65	178,12	3 222	685
76	64	ФЕР20-02-010- 08	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 4000 мм	шт	6							
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.585												
			1 ОТ			26,93	1,15	185,62	20,83		3 871	
			2 ЭМ			7,11	1,25	53,33	7,28		388	
			3 в т.ч. ОТм			0,49	1,25	3,68	20,83		77	
			4 М			8,49		50,94	5,65		288	
			ЗТ	чел.-ч	3,04	1,15	20,976					
			ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,3					
			Итого по расценке			42,53		290,09			3 948	
			ФОТ					189,50			4 299	
Приказ НР Сантехнические работы - внутренние Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/пр от кондиционирование воздуха) 21.12.2020 Прил. п.16												
			Приказ СП Сантехнические работы - внутренние Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/пр от кондиционирование воздуха) 11.12.2020 Прил. п.16	%	72	0,85	61,2	115,97			2 416	
77	65	тов.накл №Р- 867 от 19.05.2021	Зонт вентиляционный 1750*500	шт	3	10 974,35	3	5 827,08	5,65	612,43	11 282	32 923
78	66	тов.накл №Р- 867 от 19.05.2021	Зонт вентиляционный 1800*500	шт	3	11 237,85	3	5 967,08	5,65		33 714	
79	67	ФЕР15-04-006- 03	Покрывтие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен (вентканалы на чердаке)	100 м2	0,538							

Страница 18

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
82	70	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен	100 м2			0,487					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					393,32	1,15	220,28	20,83	4 588
			2 ЭМ					1,51	1,25	0,92	7,28	7
			3 в т.ч. ОТм					0,59	1,25	0,36	20,83	7
			4 М					3 289,46		1 601,97	5,65	9 051
			ЗТ	чел.-ч	46,11	1,15	25,8239055					
			ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,02435					
			Итого по расценке					3 684,29		1 823,17		4 595
			ФОТ					220,64		198,58		4 136
			Приказ НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					
			Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15									
			Приказ СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			91,90		1 914
			Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15									
Всего по позиции												
83	71	ФССЦ-11.1.03.01-0003	Бруски деревянные, размер 75х50 мм	м			-18,019	6,26		2 113,65	5,65	19 696
		Удален из поз. 78								-112,80		-637
84 72 ФЕР09-05-001-01 Облицовка вентиляхт над кровлей стальным профилированным листом с покрытием полиэстер С8-1150-0,5 (прим.)												
			1 ОТ					264,91		129,01	20,83	2 687
			2 ЭМ					26,33		12,82	7,28	93
			3 в т.ч. ОТм					3,82		1,86	20,83	39
			4 М					13,36		6,51	5,65	37
			ЗТ	чел.-ч	29,9		14,5613					
			ЗТм	чел.-ч	0,31		0,15097					
			Итого по расценке					304,60		148,34		2 726
			ФОТ							130,87		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № Строительные металлические конструкции		%	93	0,9	83,7			109,54		2 282
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9										
		Приказ СП Строительные металлические конструкции		%	62	0,85	52,7			68,97		1 437
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9										
85	73	ФССС- 08.3.09.04- 0011	Всего по позиции	М2			53,57	57,10		326,85	6 536	17 283
		Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер Св-1150-0,5								3 058,85	5,65	
86	74	ФЕР69-7-1	Устройство: ходов на чердаке	100 м2			0,17					
		1 ОТ						149,57		25,43	20,83	530
		2 ЗМ						14,45		2,46	7,28	18
		3 в т.ч. ОТМ						4,23		0,72	20,83	15
		4 М						3 513,22		597,25	5,65	3 374
		ЗТ		чел.-ч	18,65		3,1705					
		ЗТМ		чел.-ч	0,33		0,0561					
		Итого по расценке						3 677,24		625,14		545
		ФОТ								26,15		501
		Приказ № Строительные работы		%	92		92			24,06		
		Минстрой России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103										
		Приказ СП Прочие ремонтно-строительные работы		%	44		44			11,51		240
		Минстрой России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103										
87	75	ФССС- 11.1.03.01- 0080	Всего по позиции	М3			-0,051	1 056,00		650,71	4 663	-304
		Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт IV								-53,86	5,65	
		Удален из поз. 92										
88	76	ФССС- 11.1.03.06- 0088	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт IV	М3			-0,5117	832,70		-426,09	5,65	-2 407
		Удален из поз. 92										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
89	77	ФССЦ- 11.1.03.06- 0096 Удален из поз. 92	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт IV	м3			-0,1224	770,00		-94,26	5,65	-533
90	78	ФССЦ- 11.1.03.05- 0076	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, все ширины, толщина 25 мм, сорт II	м3			0,446	990,00		441,54	5,65	2 495
91	79	ФЕР09-04-003- 01	Монтаж люка противопожарного	м2			1,2876					
		1 ОТ						19,03		24,50	20,83	510
		2 ЭМ						0,44		0,57	7,28	4
		3 в т.ч. ОТМ						0,16		0,21	20,83	4
		4 М						2 225,45		2 865,49	5,65	16 190
		ЗТ		чел.-ч	1,95		2,51082					
		ЗТМ		чел.-ч	0,01		0,012876					
		Итого по расценке						2 244,92		2 890,56		514
		ФОТ								24,71		430
		Приказ НР Строительные металлические конструкции Минстроя России № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9		%	93	0,9	83,7			20,68		
		Приказ СП Строительные металлические конструкции Минстроя России № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9		%	62	0,85	52,7		13,02			271
92	80	ФЕР12-01-012- 01	Ограждение кровель перилами	100 м			0,09			2 924,26		17 405
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						52,27	1,15	5,41	20,83	113
		2 ЭМ						48,51	1,25	5,46	7,28	40
		3 в т.ч. ОТМ						5,29	1,25	0,90	20,83	12
		4 М						19,41		1,75	5,65	10
		ЗТ		чел.-ч	5,9	1,15	0,61065					
		ЗТМ		чел.-ч	0,41	1,25	0,046125					
		Итого по расценке						120,19		12,62		125
		ФОТ								6,01		

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ	НР Кровли			%	109	0.9	98.1			5.90		123
Министров												
России №												
812/пр от												
21.12.2020												
Прил. п.12												
Приказ	СП Кровли			%	57	0.85	48.45			2.91		61
Министров												
России №												
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.12												
Всего по позиции												
93	81	тов.накл №Р- Ограждение кровельное ВОРGE для		шт			3	4 369,00		2 319,82	5,65	13 107
	863 от	Кровли из металлочерепицы (1200 x 3000										
	16.06.2021	мм)										
Цена=5140/1,2*1,02												
Монтаж водосточной системы												
96	82	ФЕР12-01-009- Устройство желобов: подвесных	100 м				1,014					
02												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по												
04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к расх.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25												
421/пр п.586												
	1 ОТ							237,13	1,15	276,52	20,83	5 760
	2 3М							21,16	1,25	26,85	7,28	195
	3 в т.ч. ОТМ							3,21	1,25	4,07	20,83	85
	4 М							5 089,63		5 160,88	5,65	29 159
	3Т			чел.-ч	27,8	1,15	32,41756					
	3ТМ			чел.-ч	0,25	1,25	0,316875					
Итого по расценке												
	ФОТ							5 347,94		5 464,25		5 845
	Приказ	НР Кровли		%	109	0.9	98.1			275,26		5 734
	Министров											
	России №											
	812/пр от											
	21.12.2020											
	Прил. п.12											
	Приказ	СП Кровли		%	57	0.85	48.45			135,95		2 832
	Министров											
	России №											
	774/пр от											
	11.12.2020											
	Прил. п.12											
Всего по позиции												
97	83	ФССЦ- Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг	т				-0,171366	7 977,00		5 875,46	5,65	43 680
	08.1.02.11-									-1 366,99		-7 723
	0013											

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
98	84	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,33462	11 200,00		-3 747,74	5,65	-21 175
99	85	ФССЦ-12.1.01.05-0038	Желоб из оцинкованной стали для водосточных систем, диаметр 185 мм, длина 3000 мм	шт			34	234,92		7 987,28	5,65	45 128
100	86	ФССЦ-12.1.01.05-0086	Угол желоба 90° из оцинкованной стали универсальный для водосточных систем, диаметр 185 мм	шт			4	213,23		852,92	5,65	4 819
101	87	ФССЦ-12.1.01.05-0016	Кронштейн желоба из оцинкованной стали для водосточных систем, диаметр 185 мм, длина 350 мм	шт			164	52,41		8 595,24	5,65	48 563
102	88	ФЕР12-01-035-02	Устройство металлической водосточной системы: воронок	шт			8					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/np п.586												
		1 ОТ										
		ЗТ		чел.-ч	0,18	1,15	1,656	1,73	1,15	15,92	20,83	332
		Итого по расценке						1,73		15,92		
		ФОТ								15,92		332
		Приказ № Кровли		%	109	0,9	98,1			15,62		326
		Минстроя России № 812/np от 21.12.2020										
		Прил. п.12										
		Приказ СП Кровли		%	57	0,85	48,45			7,71		161
		Минстроя России № 774/np от 11.12.2020										
		Прил. п.12										
Всего по позиции												
103	89	ФССЦ-12.1.01.05-0008	Воронка водосборная из оцинкованной стали для водосточных систем, диаметр 350/150 мм	шт			8	238,53		1 908,24	5,65	10 762
104	90	ФЕР12-01-035-03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м			89					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/np п.586												
		1 ОТ										
		4 М										
		ЗТ		чел.-ч	0,12	1,15	12,282	1,15	1,15	117,70	20,83	2 452
		Итого по расценке						7,80		694,20	5,65	3 922
								8,95		811,90		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ФОТ										
		Приказ НР Кровли		%	109	0,9	98,1			117,70		2 452
		Минстрой								115,46		2 405
		Росси №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.12										
		Приказ СП Кровли		%	57	0,85	48,45			57,03		1 188
		Минстрой										
		Росси №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.12										
Всего по позиции												
105	91	ФССЦ- 12.1.01.05- 0073	Труба из оцинкованной стали для водосточных систем, диаметр 150 мм, длина 1000 мм	шт			8	104,82		984,39		9 967
										838,56	5,65	4 738
106	92	ФССЦ- 12.1.01.05- 0074	Труба из оцинкованной стали для водосточных систем, диаметр 150 мм, длина 3000 мм	шт			27	314,44		8 489,88	5,65	47 968
107	93	ФССЦ- 12.1.01.05- 0024	Хомут трубы (саморез) из оцинкованной стали для водосточных систем, диаметр 150 мм	шт			72	57,82		4 163,04	5,65	23 621
108	94	ФЕР12-01-035- 01	Устройство металлической водосточной системы: колен	шт			28					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № введеном новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ										
		ЗТ		чел.-ч	0,12	1,15			1,15	1,15		771
Итого по расценке												
		ФОТ								37,03		771
		Приказ НР Кровли		%	109	0,9	98,1			37,03		756
		Минстрой								36,33		
		Росси №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.12										
		Приказ СП Кровли		%	57	0,85	48,45			17,94		374
		Минстрой										
		Росси №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.12										
Всего по позиции												
109	95	ФССЦ- 12.1.01.05- 0063	Колено трубы 60° из оцинкованной стали для водосточных систем, диаметр 150 мм	шт			20	75,90		91,30	5,65	1 901
										1 518,00		8 577

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
110	96	ФССЦ-12.1.01.05-0052	Колено трубы сливное 60° из оцинкованной стали для водосточных систем, диаметр 150 мм	шт			8	75,90		607,20	5,65	3 431
111	97	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полистироленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м			0,07					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					555,52	1,15	44,72	20,83	932
			2 ЭМ					6,21	1,25	0,54	7,28	4
			3 в т.ч. ОТм					0,91	1,25	0,08	20,83	2
			4 М					140,92		9,86	5,65	56
			ЗТ	чел.-ч	56	1,15	4,508					
			ЗТм	чел.-ч	0,07	1,25	0,006125					
			Итого по расценке					702,65		55,12		
			ФОТ							44,80		934
			Приказ НР Сантехнические работы - внутренние	%	121	0,9	108,9			48,79		1 017
			Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 812/пр от кондиционирование воздуха)									
			21.12.2020									
			Прил. п.16									
			Приказ СП Сантехнические работы - внутренние	%	72	0,85	61,2			27,42		572
			Минстроя (трубопроводы, водопровод, канализация, России № отопление, газоснабжение, вентиляция и 774/пр от кондиционирование воздуха)									
			11.12.2020									
			Прил. п.16									
Всего по позиции												
112	98	ФССЦ-24.3.01.04-0025	Трубы НПВХ для систем наружного водоотведения, класс кольцевой жесткости SN4, номинальный внутренний диаметр 110 мм, толщина стенки 3,2 мм, длина 1000 мм	м			7	22,10		131,33	5,65	2 581
										154,70		874
113	99	ФЕР26-01-017-01	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полистирола трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубами	10 м			0,65					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					21,82	1,15	16,31	20,83	340
			2 ЭМ					17,27	1,25	14,03	7,28	102
			3 в т.ч. ОТм					2,90	1,25	2,36	20,83	49
			4 М					89,78		58,36	5,65	330

ГРАНД-Смета 2021.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3Т				Чел.-ч	2,2	1,15	1,6445					
3Тм				Чел.-ч	0,25	1,25	0,203125					
Итого по расценке								128,87				
ФОТ										89,70		389
Приказ №Р Теплоразделительные работы				%	97	0,9	87,3			16,30		340
Минстрой Росси № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20												
Приказ СП Теплоразделительные работы				%	65	0,85	46,75			8,73		182
Минстрой Росси № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20												
Всего по позиции										113,73		1 294
114 100 ФССЦ- 10.1.02.02- 0101			Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм	кг		-0,02145	60,23			-1,29	5,65	-7
115 101 ФССЦ- 12.2.01.01- 0021			Клипсы (заклипы)	100 шт		-0,195	98,00			-19,11	5,65	-108
116 102 ФССЦ- 14.1.04.01- 0001			Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов	л		-0,09295	65,58			-6,10	5,65	-34
117 103 ФССЦ- 14.5.09.05- 0103			Очиститель клея	л		-0,013	200,68			-2,61	5,65	-15
118 104 ФССЦ- 12.2.07.04- 0071			Трубки высокотемпературные из вспененного каучука K-FLEX SOLAR HT, толщиной: 9 мм диаметром 10 мм	10 м		0,715	180,90			129,34	5,65	731
119 105 тов.накл №Р- 856 от 13.06.2021			Проходной элемент угловой кровельный	3		1 297,95				689,20	5,65	3 894
			Цена=1272,5*1,02									
Итого по разделу 2 Ремонтно-строительные работы										285 759,00		
Раздел 3. Вывоз мусора												
120 106 ФССЦпр-01-01- 01-043			Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза		48,495	3,28			159,06	7,28	1 158
121 107 ФССЦпр-03-21- 01-035			Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т работавших вне карьера на расстояние: I класс груза до 35 км	1 т груза		48,495	21,26			1 031,00	7,28	7 506

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по разделу 3 Вывоз мусора										1 190,06		
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)										263 220,49		1 850 759
В том числе:												
Оплата труда рабочих										23 172,50		482 883
Эксплуатация машин										7 239,58		52 703
Оплата труда машинистов										510,11		10 827
Материалы										232 808,41		1 315 373
Строительные работы										296 994,73		2 554 282
Строительные работы										296 835,67		2 553 124
В том числе:												
оплата труда										23 172,50		482 883
эксплуатация машин и механизмов										7 080,52		51 545
материалы										232 808,41		1 315 373
накладные расходы										22 519,94		469 093
сметная прибыль										11 254,30		234 430
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ										159,06		1 158
Итого ФОТ (справочно)										23 692,61		493 310
Итого накладные расходы (справочно)										22 519,94		469 093
Итого сметная прибыль (справочно)										11 254,30		234 430
УСН МАТ*20%										46 591,68		263 075
ВСЕГО по акту										343 556,41		2 817 356,60
В том числе:												
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ										38 463,71		217 320

Сдал: Генеральный директор ООО "СмолСтройМонтаж"

В.А. Поляков

Принял: И.п. генерального директора
НО «Региональный фонд капитального
ремонта многоквартирных домов
Смоленской области»

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Д.С. Бодров

Расценки
соответствуют
сметы

Л.М. Новикова

Некоммерческая организация «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области»
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ ПОДТВЕРЖДАЮ
СмолСтройМонтаж